
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 47 «УСПЕХ» 

(МБДОУ ДС №47 «Успех») 
 

 

От 08.08.2022г.  № 116 

ПРИКАЗ 

 

О назначении наставника  

молодому специалисту (педагогу) 

  

     На основании положения о наставничестве приказа МБДОУ ДС №47 «Успех», приказа ДОО 

«О реализации системы (целевой модели) наставничества в дошкольной организации» от 

19.05.2022г. № 83, приказа ДОО «О принятии на работу педагога», в целях обеспечения 

эффективной профессиональной адаптации молодых специалистов (воспитателей), развития их 

профессиональных навыков, планирования дальнейшего профессионального и карьерного роста,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить наставником педагогов согласно списка наставников ДОО сроком с 01.09.2022 года 

по 31.05.2023 года, приложение 1.    

2. Наставникам: 

- проводить работу согласно программе наставничества «Путь к успеху»; 

- предоставить отчеты совместной деятельности зам. зав. по ВМР Майстер Л.И. согласно 

установленным срокам. 

3. Ст. воспитателю Лонэвской Н.А. познакомить с программой наставничества «Путь к успеху», 

вести контроль за деятельностью наставников и молодых специалистов (воспитателей), ведению 

документации в течение установленного срока.  

4.  Наставникам производить стимулирование согласно положения об оплате труда работников 

МБДОУ ДС №47 «Успех», раздел 3. 
2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
       

   

        Заведующий                                                                                              О.В.Звонарева 

 

 
 

С приказом ознакомлены: 
 

«____» _______ 2022г.         ______________           Майстер Л.И. 

«____» _______ 2022г.         ______________           Лонэвская Н.А. 

 

 

 

 

 

Метод
Текстовое поле
копия верна



Приложение 1 

к приказу ДОО № 116  от 08.08.2022г. 

 

 

Информационная база педагогических работников,  

планируемых в качестве наставников в течение 2022-2023 учебного года   

проводить работу с наставляемыми (педагогическими работниками)  

в образовательной организации  

 
№ 

п/п 

ФИО  

педагога-наставника 

Должность Форма наставничества 

1. Веселкова Анастасия 

Николаевна 

инструктор по 

физической 

культуре 

ситуативная, 

реверсивная 

2 Лонэвская Наталья 

Анатольевна  

старший 

воспитатель 

реверсивная 

3 Нечипоренко Инна 

Васильевна 

воспитатель традиционная 

4 Соломко Ирина 

Ивановна  

воспитатель традиционная 

5 Закирова Гульнара 

Хамитовна 

воспитатель традиционная 

6 Шамсиева Зульфия 

Камалудиновна 

воспитатель традиционная 

7 Ахмадуллина Альфия 

Гайсаровна 

воспитатель реверсивная 

8 Шевченко Оксана 

Васильевна  

педагог-психолог традиционная 

9 Федорова Эльвира 

Ринатовна  

воспитатель традиционная 

10 Мамедова Рахила 

Фаризовна 

воспитатель реверсивная 

 

 
 


		2022-08-08T16:13:01+0500
	Звонарева Ольга Валерьевна
	Я являюсь автором этого документа




